
                                                                

                                        Protokół Nr  27/08

Z posiedzenia Komisji  Budżetu, Planowania i Finansów odbytego w dniu 07.11.2008r. Początek 
posiedzenia godz.  15.30 , zakończenie 19.00  

Obecni Członkowie Komisji :
1.Anna Klepacz -  
2.Piotr Tyrawa   -
3.Kordian Kosowski  -
4.Tadeusz  Bierowski  -
5.Genowefa Pohoska – 

Nieobecni usprawiedliwieni:  0 
Nieobecni nieusprawiedliwieni:0

Obecni spoza grona Członków Komisji: 
 1.Skarbnik Urzędu Miejskiego- M. Ławer
 2.Kierownik Biura  Promocji Rozwoju i Przedsiębiorczości- Pan Bartosz Lipiński.
 3.Dyrektor Miejskiego Domu Kultury- Dariusz Kaliński
 4.Burmistrz Miasta Kowary- M .Górecki
 5.Przewodniczący Rady Miasta –T. Cwynar
 6.Przewodnicząca Komisji Ładu i Porządku-Ewa Pędziwiatr
 7.Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska –A. Machnica
 8. Przewodniczący Komisji Zdrowia –H. Płoński
 9. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej-Z. Ujma.
10 Przewodniczący Komisji Komunalnej- R. Kołodziej
Porządek obrad : 
1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku.
3.Rozpatrzenie pisma UKS „Sokolik” działającego przy ZSO w Kowarach w sprawie pomocy   
    finansowej w związku z wyjazdami na zawody sportowe przygotowywane przez
    Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w roku 2008/ 2009.
4 .Omówienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego
    Miasta  Kowary na lata 2008-2015.
5. Zmiany w budżecie miasta na rok 2008.
5. Sprawy różne.

Ad.1i2Przewodnicząc przedstawiła porządek posiedzenia , który został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3Zostało odczytywane pismo Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego .Głos zabrał pan 
Skarbnik , który przypomniał ,że w rozmowach z Dyrektorami placówek ustalono, iż w budżetach 
szkół zostaną zapewnione środki finansowe  na  wyjazdy uczniów na zawody sportowe. Pan Skarbnik 
zaznaczył ,że w przypadku, gdyby tych środków zabrakło, wówczas jest możliwość ich zwiększenia 
tak ,aby uczniowie mogli wziąć udział w  ważnych dla nich zawodach.



Ad. 4 Przed dyskusją  w sprawie WPI głos zabrał Pan D. Kaliński , który zwrócił się do Rady Miasta z 
prośbą, aby wniosek MOK w sprawie termomodernizacji budynku, wymiany instalacji ogrzewania i 
remont sali widowiskowej został przeniesiony z listy rezerwowej do listy podstawowej. Głównym 
argumentem pana Dyr. za takim postawieniem sprawy jest stale wzrastająca użyteczność budynku. Z 
MOK korzysta młodzież z ZSO, jest biblioteka, siłownia, ma tu swoją siedzibę GCW, emeryci oraz 
renciści, działkowcy i kombatanci, TPD. Mieści się także świetlica romska i socjoterapeutyczna oraz 
sala zabaw dla dzieci. Działa szkoła prawa jazdy. Pan Dyrektor podkreślił, że budynek stale jest 
zapełniony ludźmi ,mimo że jego stan techniczny jest bardzo zły i wymaga podjęcia 
natychmiastowych działań remontowych. Przewodnicząca przypomniała stanowisko Komisji 
Budżetowej z dnia 30.10. 08r.Zebrani radni uznali zasadność prośby Dyrektora MOK. Następnie 
przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie WPI .Przewodnicząca przypomniała, że prace 
nad WPI rozpoczęły  się w styczniu tego roku  i trwały do września. WPI powstał dzięki współpracy 
Zespołu Koordynacyjnego ds. Programu Inwestycyjnego z  jednostkami organizacyjnymi Miasta i 
organizacjami społecznymi. Następnie głos zabrał pan Bartosz Lipiński , który  przypomniał  ogólne 
zasady tworzenia WPI,  omówił rolę i znaczenie tego dokumentu dla wyboru najważniejszych dla 
społeczności inwestycji w dłuższym przedziale czasowym. Podkreślił  znaczenie wieloletniego 
planowania przy pozyskiwaniu środków z funduszy pomocowych. Omówił  co określa WPI oraz jego 
integralny element jakim jest Wieloletni Plan Finansowy. Dalej przedstawił kryteria jakie zostały 
zastosowane do oceny wniosków oraz listę 20-tu propozycji inwestycyjnych po roku 2008 
uszeregowanych w/g przyjętych kryteriów  i cztery propozycje niepoddane wielokryteriowej ocenie. 
Na zakończenie przedstawił  w kolejności wykaz zadań podstawowych uszeregowanych w/g 
uzyskanej sumy punktów oraz listę zadań rezerwowych.

Dalej zabrał głos Pan Skarbnik ,który omówił bilans możliwości finansowania zadań podstawowych 
wybranych do WPI. Podkreślił, że WPI jest elementem budżetu .Każda zmiana w wieloletnim planie 
wiąże się ze zmianą budżetu. Zaznaczył też ,że RIO po uchwaleniu WPI będzie kontrolować jego 
realizację. Dalej toczyła się dyskusja pomiędzy Panem Skarbnikiem, a Panem Lipińskim w kwestii 
czy zadania jednoroczne w liście podstawowej takie jak: „Centrum Kultury i Rekreacji na Podgórzu” 
,”Termoizolacja MOPS”, „Budowa zespołu boisk w ramach programu Orlik 2012 „ powinny być ujęta 
w WPI. Dyskusja i pytania radnych dotyczyły także zasadności wysokości kosztów zadania 
związanego z modernizacją i rozbudową układu komunikacyjnego miasta Kowary etap I. Również 
Pan Skarbnik zwrócił uwagę, iż do WPI brakuje załącznika dotyczącego środków finansowych 
możliwych do uzyskania z zewnątrz. Radni w zdecydowanej większości mieli też wątpliwości co do 
uszeregowania zadań  w liście podstawowej. Uznali ,że wykonanie termomodernizacji MOK  i 
budowa mieszkań socjalnych powinna być na liście zadań  priorytetowych dla miasta. Również 
wątpliwości budził fakt czy do WPI należy ująć rok 2008 w związku ze zbliżającym się już końcem 
roku budżetowego. W toczącej się dyskusji radny P. Tyrawa stwierdził ,że rozpoczęta praca nad WPI 
stanowi dobry materiał wyjściowy do dalszej pracy. Zaproponował, aby następne kroki związane z 
WPI podejmować łącznie z projektem budżetu na rok 2009, a konkretnie łącznie z zadaniami 
inwestycyjnymi, które przewidziane zostały jako zadania jednoroczne lub poniżej kwoty 100 tys. zł. 
Pan Skarbnik w odpowiedzi  stwierdził , że obowiązuje nas  Ustawa o Finansach Publicznych i 
zgodnie z nią projekt budżetu musi być złożony do 15 listopada 08r.-tak więc brakuje czasu na takie 
działania,  aczkolwiek zasadną jest uwaga P. Tyrawy , aby dyskusja nad WPI  była rozpatrywana 
łącznie z projektem budżetu. Radna A. Klepacz zawnioskowała, aby w dalszych pracach nad WPI 
poszerzyć grono dyskutantów o mieszkańców i przedstawicieli organizacji pozarządowych. 
Przewodnicząca G. Pohoska nie zgodziła się z tą propozycją uważając ,że konsultacje społeczne były 
już przeprowadzone, a wniosek Pani Klepacz oznaczałby rozpoczęcie prac prawie od nowa. W 
konsekwencji toczącej się dyskusji Przewodnicząca Komisji Budżetu zaproponowała, aby jej 



członkowie  w głosowaniu wyrazili swoją opinię o propozycji uchwały w sprawie WPI.  miasta 
Kowary na rok 2008-2012.Propozycja uchwały została zaopiniowana negatywnie przy głosach : trzy 
na nie, przy  jednym wstrzymującym się. Po głosowaniu Przewodniczący T. Cwynar zauważył, że nie 
należałoby na tym etapie dyskusji podejmować decyzji. Zaproponował, aby Pan Skarbnik jeszcze 
przed sesją  przedyskutował  niejasności , które się pojawiły z Kierownikiem Wydziału Promocji 
panem B. Lipińskim. Stanowisko pana Cwynara poparł pan Burmistrz , który stwierdził ,że WPI jest 
podstawą do ubiegania się o środki pomocowe. Jeśli nie będziemy mieć tego dokumentu to nie 
dostaniemy pomocy finansowej np. na rewitalizację przestrzeni miejskiej i na inne priorytetowe dla 
Miasta zadania. Zauważył dalej, że wprowadzenie zadań z listy rezerwowej do podstawowej jest 
możliwe w każdym momencie, przy jednoczesnej zmianie w budżecie. Pan Cwynar zasugerował ,aby 
Komisja Budżetowa wycofała swoją negatywną opinię o uchwale WPI, a tym samym dała szanse na 
uzgodnienie stanowisk pana Skarbnika i pana Lipińskiego, co umożliwi dalszą dyskusję Radzie 
Miasta nad WPI  np. w przerwie sesyjnej. Propozycja Pana Cwynara została poddana głosowaniu. 
Komisja większością głosów  (2głosy na tak, przy jednym wstrzymującym się i jednym przeciwnym) , 
wycofała swoją negatywną opinię o projekcie uchwały WPI na lata 2008-2015 jednocześnie zgadzając 
się ze stanowiskiem ,że jest pilna potrzeba dokończenia dyskusji związanej z tym dokumentem i 
wydania o niej opinii po uwzględnieniu uwag  składanych przez Radnych.

Wnioski:

1.Wydział Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości sporządzi załącznik do WPI  dotyczący 
środków zewnętrznych.

2. Należy z listy rezerwowej przenieść do listy podstawowej zadania:„Termomodernizacja 
budynku, wymiana instalacji ogrzewania ,remont sali  widowiskowej MOK w Kowarach”, 
„Budowa mieszkań socjalnych”.

3.Wskazana jest dalsza dyskusja celem wyjaśnienia pozostałych wątpliwości związanych 

   z WPI.

Ad5.

 Zmiany w budżecie omówił pan Skarbnik, który stwierdził ,że wynikają one z urealnienia dochodów 
z trzech kwartałów . Podkreślił, że wykonanie budżetu  za trzy kwartały kształtuje się w granicach 
75% i jest to dobry wynik .Następnie uzasadnił zmiany planu dochodów  budżetu miasta jak i zmiany 
wydatków. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta został zaopiniowany pozytywnie 
jednogłośnie. 

Ad6.

Pani radna Klepacz  zapytała pana Burmistrza o usytuowanie kortów tenisowych . Otrzymała 
odpowiedź, ze jeśli sponsor się nie wycofa to będą się one znajdować w sąsiedztwie boisk Orlik 2012.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Protokołowała:                                                           Przewodnicząca Komisji :

                                                                                           

G. Pohoska                                                                               G. Pohoska




